CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 09/2020.

Sergio Aparecido de Oliveira, vereador dessa municipalidade, no uso das

atribuições do meu cargo em exercício, conforme dispõe o regimento

Interno nos artigos 142 e 143, INDICA ao Sr. Prefeito Municipal ou ao

departamento responsável a compra de equipamentos de segurança aos

garis e tambem aos demais operadores da garagem municipal.

Justificativa: Creio ser indispensável o

atendimento a essa indicação devido á segurança dos nossos garis ou

fazerem a coleta de lixo, muitas vezes são colocados cacos de vidro soltos

e demais produtos cortantes. Com o equipamento de segurança pode ser

evitado algum tipo de acidente.

.

Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2020.

           Sergio Aparecido de Oliveira

                        Vereador